
  

Rua 7 de Setembro,  3359 –    Fone: (067) 3481-1551   AMAMBAI - MS 

  

www.amambai.ms.leg.br- licitacao@amambai.ms.leg.br 

 

 

        ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

  CÂMARA MUNICIPAL DE AMAMBAI 
 

 
 

 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2022  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2022 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Amambai, no uso das atribuições e com fundamento no 

Inciso IV do Art. 71 da Lei Federal n° 14.133/2021, ADJUDICA e HOMOLOGA o presente 

Processo Administrativo Nº 03/2022 na modalidade Pregão Presencial nº 01/2022, cujo objeto 

é contratação de empresa especializada em prestação de serviços de programação radiofônica 

para divulgação institucional da Câmara e matérias de vereadores, bem como, divulgação de 

matérias de interesse deste Poder Legislativo Municipal, a serem realizados de segunda a 

sexta-feira, das 12h00min às 12h12min, para os meses de fevereiro (a contar da data de 

assinatura do contrato), março, abril, maio, junho, retornando no dia 01 (um) de agosto, 

setembro, outubro, novembro, com data limite da última transmissão radiofônica no dia 15 de 

dezembro de 2022,  e  DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para futura 

contratação da empresa: RADIOJORNAL DE AMAMBAI LTDA – ME  inscrita no 

CNPJ nº 03.890.969/0001-73, cujo valor mensal é de R$ 11.800,00 (Onze mil e oitocentos 

reais), perfazendo o valor total em um período aproximado de execução de 9,5 (nove meses e 

meio) o valor aproximado de R$ 112.100,00 (Cento e doze mil e cem reais), com vigência a 

partir da assinatura de contrato. Dotação Orçamentária a ser utilizada: 

3.3.90.39.90.00.00.00 – SERVIÇOS DE PUBLICIDADE. 

 

 

Amambai-MS, 11 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

VALTER BRITO DA SILVA 

Presidente 

Câmara Municipal de Amambai-MS 
 

 

 

http://www.amambai.ms.leg.br-/

